

Lucrari de amenajare a cailor de acces la IET
"Ghiocel" din s. Rautel rI Falesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul Nr.1: Lucrari de amenajare a cailor de acces la IET "Ghiocel" din s.Rautel rI Falesti.

Valoarea de deviz 604 140,18 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|-----------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------|---|---|-----------|---------|-------------------|------------|
| | | 1. Demolari. | | | | |
| 0 | DG04B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | 360,000 | 22,400 | 8 064,000 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 115,200 | | |
| 1 | TsA01A1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 26,850 | 36,400 | 977,340 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,962 | | |
| 2 | TsC35A1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 0,510 | 1 904,314 | 971,200 |
| | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 2,428 | | |
| 3 | TsI50A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 81,600 | 30,402 | 2 480,800 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 6,202 | | |
| Total 1.Demolari. | | | | | 12 493,340 | |
| Incluziv salariu | | | | | 9 041,340 | |
| | | 2. Instalarea bordurilor. | | | | |
| 4 | TsC54C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Strat de fundatie din pietris | m3 | 8,640 | 627,296 | 5 419,840 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,554 | | |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 9,936 | | |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane S 790 | m3 | 0,864 | | |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,814 | | |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 3,629 | | |
| 5 | DE10C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 146,000 | 224,534 | 32 781,964 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 21,900 | | |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 75,920 | | |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 6,570 | | |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 462,820 | | |
| | 14211022000513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,314 | | |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane S 790 | m3 | 0,876 | | |
| | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m | 146,730 | | |
| 6 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de, | m | 212,000 | 163,254 | 34 609,848 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--|--|------|---------|---|---|
| | n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | pnetau incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | | | | |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 25,440 | | |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 38,160 | | |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 10,176 | | |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 216,240 | | |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,636 | | |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 213,060 | | |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane S 790 | m3 | 0,636 | | |

Total 2.Instalarea bordiurilor.

72 811,652

Incluziv salariu

11 898,180

3. Amenajarea trotuarului.

| | | | | | | |
|---|---|---|------|---------|---------|------------|
| 7 | DA11A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoiroire | m3 | 98,000 | 719,060 | 70 467,880 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 176,400 | | |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 25,088 | | |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 9,996 | | |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 124,460 | | |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 24,500 | | |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 20,286 | | |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 2,450 | | |

| | | | | | | |
|---|---|--|------|-----------|---------|-------------|
| 8 | DE18A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Pavaje executate din placi de trotuare h-5 cm gri din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 980,000 | 260,370 | 255 162,600 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 568,596 | | |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 15,484 | | |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 994,700 | | |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1 568,000 | | |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7 712,600 | | |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 4,900 | | |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 41,944 | | |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 19,600 | | |

Total 3.Amenajarea trotuarului.

325 630,480

Incluziv salariu

53 233,600

| | | |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 410 935,47 |
| Asigurarea medicala si sociala | 24,00 % | 17 801,55 |
| Transport | 6,00 % | 19 491,40 |
| Total | 100,00 + | 448 228,42 |
| Celtueli de regie | 8,00 % | 35 858,27 |
| Total | 100,00 + | 484 086,69 |
| Beneficiu de deviz | 4,00 % | 19 363,47 |
| Total | 100,00 + | 503 450,16 |
| TVA | 20,00 % | 100 690,02 |

Total deviz:

604 140,18

Incluziv salariu

74 173,12

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)